Coordenadoria Processual

Despacho

Despacho

Trata-se de Consulta formulada pela Presidência do Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região, com o objetivo de sanar dúvidas concernentes

ao pagamento da Gratificação por Exercício Cumulativo de Jurisdição, prevista na Lei nº 13.095/2015 e regulamentada pela Resolução CSJT nº

155/2015.

O Tribunal Consulente apresentou pedido de desistência da consulta (Petição nº 217647/2020-7), em razão da existência de vício quanto aos

pressupostos de admissibilidade do procedimento, atinente à ausência de deliberação da corte requerente, conforme dispõe o caput do art. 84 do

Regimento Interno do CSJT.

Homologo a desistência, com amparo no art. 31, VIII do RICSJT.

Arquivem-se os autos.

Oficie-se o Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região.

Publique-se.

Brasília, 30 de setembro de 2020.

Firmado por assinatura digital (MP 2.200-2/2001)

Ministra KÁTIA MAGALHÃES ARRUDA

Conselheira Relatora

Caderno Administrativo
 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3071/2020 Data da disponibilização: Quinta-feira, 01 de Outubro de 2020.

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ministra Conselheira Maria Cristina Irigoyen Peduzzi

Presidente

Ministro Conselheiro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho

Vice-Presidente

Ministro Conselheiro Aloysio Silva Corrêa da Veiga

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-3710

(61) 3043-3658

Processo Nº CSJT-Cons-0007051-13.2018.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator Min. Cons. Kátia Magalhães Arruda

Consulente TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

Interessado ASSOCIAÇÃO DOS MAGISTRADOS DA JUSTIÇA DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO - AMATRA XXIV

Intimado(s)/Citado(s):

  - ASSOCIAÇÃO DOS MAGISTRADOS DA JUSTIÇA DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO - AMATRA XXIV

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

Código para aferir autenticidade deste caderno: 157237

Coordenadoria Processual 1
  Despacho 1
    Despacho 1

ÍNDICE

3071/2020 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 01 de Outubro de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 157237

	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	Coordenadoria Processual
	  Despacho
	    Despacho

		2020-10-01T18:17:55-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148